12 Teresina - Quinta-feira, 29 de outubro de 2009 • No 202

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria da Infraestrutura - SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS Nº 18/2009 - REPETIÇÃO - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 16 de novembro de
2009, receberá propostas para contratação de empresa especializada
em construção civil para execução das obras e serviços relacionados
a Recuperação de Estrada Vicinal no Trecho: Entroncamento BR-343
(Parada do Pau Caído) Comunidade Cocos dos Gamas, no Município
de Amarante - Piauí, Tipo de Licitação é o de MENOR PREÇO, regime
de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a
despesa decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm
por conta do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da
Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101 15 541 36; Projeto: 1.340; Natureza da Despesa:
4490-51e FR – 16. O Edital, Minuta de Contrato, Projeto, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação
de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax:
(0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a
sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos
constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 27 de outubro de 2009.

Ir ene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 804

HOSPITAL GEGIONAL
TIBÉRIO NUNES

        O Hospital Regional Tibério Nunes vem ratificar publicação
referente às inexigibilidades e as dispensas abaixo:

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 357/09 – Proc. nº 369/09
Empresa: Alencauto. Objeto: serv. Rep. de Peças. em ambulância.
Valor:  137,00. Fundamentação: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 322/09 – Proc. nº 331/09
Empresa: CDCITO. Objeto: Exames laboratoriais “SUS”.
Valor:  1.623,71. Fundamentação: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 336/09 – Proc. nº 348/09
Empresa: Distrimed. Objeto: Medicamentos.
Valor: 178,80. Fundamentação: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 361/09 – Proc. nº 373/09
Empresa: Distrimed. Objeto: Medicamentos.
Valor: 756,00. Fundamentação: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 368/09 – Proc. nº 381/09
Empresa: Gastroclínica de Floriano. Objeto: Exames de endoscópicos
Valor:1.680,00. Fundamentação: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 361/09 – Proc. nº 373/09
Empresa: Distrib. de Med. Floriano. Objeto: Medicamentos.
Valor:3.114,02. Fundamentação: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93

Floriano, 26 de outubro de 2009.
Edilza Mousinho

Presidente da CPL/HRTN

OF. 2541

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECÍFICA DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2009

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO : ENGECOR-ENGENHARIA, COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 04.804.189/0001-26
CARTA CONVITE  Nº034/2009
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado do Piauí/SETUR.
TOTAL DO CONTRATO: R$146.869,82(cento e quarenta e seis
mil oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos)
 DATA DE ASSINATURA : 03 de Setembro 2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO : 60 (sessenta) dias.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação dos Projetos Executivos
de Urbanização da Orla de Mangue Seco no Município de Luis
Correia-PI.

TRATO DE CONTRATO Nº 064/2009

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: WR CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
CNPJ: 63.329.791/0001-18
CARTA CONVITE  Nº025/2009
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado do Piauí/SETUR.
TOTAL DO CONTRATO: R$ 28.574,77(vinte oito mil quinhentos
e setenta e quatro reais e setenta e sete centavos)
 DATA DE ASSINATURA : 28 de Setembro 2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO : 60 (sessenta) dias.
OBJETO DO CONTRATO: Elaboração de plano de Controle
Ambiental referente a Urbanização da Orla Fluvial do Rio Parnaíba
em Uruçuí-PI.

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

AVISO DE AUDIÊNCIA  PÚBLICA

Pregão Presencial para Registro de Preços de Mobiliários

A Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí –
CCEL/PI  informa que está disponível na sede da CCEL/PI a MINUT A
DO EDITAL  que irá reger o Pregão Presencial para Registro de
Preços de Mobiliários para todas as empresas que estarão interessadas
em participar deste certame. Os esclarecimentos e sugestões acerca
das cláusulas da Minuta do Edital serão recebidas em Audiência
Pública a ser realizada no dia 04/11/2009, às 09:00 (nove) horas, no
auditório da Secretaria de Administração do Estado do Piauí
situado à Av. Pedro Freitas, s/nº,  Centro Administrativo, Bloco “I”,
Bairro São Pedro, Teresina – PI. Maiores informações poderão ser
adquiridas junto à CCEL/PI, no endereço acima mencionado, em dias
úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h ou no telefone
(86) 3216-1000.

Teresina – PI, 28 de outubro de 2009.

Luzinete Maria de Lima Silva
Pregoeira

OF. 1018